
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phân bổ kinh phí tiền dịch vụ môi trường rừng không xác định 
được hoặc chưa xác định được đối tượng nhận tiền năm 2022 để hỗ trợ 

trồng cây phân tán năm 2023 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 75/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về cơ 
chế, chính sách bảo vệ và phát triển rừng, gắn với chính sách giảm nghèo nhanh, 
bền vững và hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2020;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về 
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư 
hỗ trợ kết cấu hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với các công ty nông, lâm 
nghiệp;   

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BKHĐT ngày 14/5/2018 của Bộ Kế hoạch 
và đầu tư về việc Hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Quyết định số 
38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 2534/QĐ-UBND ngày 11/7/2023 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thu, chi tiền dịch vụ môi trường rừng 
năm 2022;  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số    
307/TTr-SNN ngày 23/8/2023.  

QUYẾT ĐỊNH:  
Điều 1. Phân bổ kinh phí tiền dịch vụ môi trường rừng (DVMTR) không 

xác định được (hoặc chưa xác định được) đối tượng nhận tiền năm 2022 để hỗ 

trợ trồng cây phân tán năm 2023, với những nội dung cụ thể như sau:  
1. Tổng kinh phí hỗ trợ: 195.000.000 đồng (số lượng cây phân tán: 39.000 

cây giống tương đương với diện tích quy đổi 39 ha; mức hỗ trợ 5.000.000 đồng/ha 
theo điểm a khoản 1 Điều 5 Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của 

Thủ tướng Chính phủ). Trong đó kinh phí hỗ trợ cho các huyện cụ thể như sau:  

3176 25



- Huyện An Lão: 75.000.000 đồng.  
- Huyện Tây Sơn: 120.000.000 đồng.  
2. Đối tượng hỗ trợ: Thực hiện trồng cây phân tán (bao gồm cây xanh đô thị 

và cây lâm nghiệp trồng phân tán) trên bờ lô, khoảnh ở nương rẫy kết hợp bảo 
vệ cây nông nghiệp, trồng trên diện tích đất vườn, đất công cộng... và phải nằm 
trong khu vực có cung ứng dịch vụ môi trường rừng. Đối với những địa điểm 
trồng cây trên đất công cộng cần xem xét lựa chọn các địa điểm có tường rào bảo 
vệ hoặc có biện pháp có thể bảo vệ cây trồng không bị xâm hại.  

3. Hình thức hỗ trợ: Hỗ trợ sau đầu tư (sau khi cây trồng được nghiệm thu).  
4. Đơn vị được hỗ trợ: Huyện An Lão và huyện Tây Sơn.  
5. Nguồn kinh phí: Từ nguồn tiền dịch vụ môi trường rừng không xác định 

được hoặc chưa xác định được đối tượng nhận tiền năm 2022.  

6. Thời gian thực hiện: Năm 2023.   

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn UBND 
các huyện An Lão, Tây Sơn tổ chức, triển khai thực hiện theo đúng quy định. 
Chủ tịch UBND các huyện An Lão, Tây Sơn chỉ đạo sử dụng khoản kinh phí nêu 
trên theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện 
An Lão, Tây Sơn; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Bình Định và 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./  
    

Nơi nhận:                                                       KT. CHỦ TỊCH  
- Như Điều 3;           PHÓ CHỦ TỊCH  
- CT UBND tỉnh;   
- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;  
- CVP;  

 
 

- Lưu: VT, K13 (17b).    

      

 

 Nguyễn Tuấn Thanh  
                                                                                                                                        


